PAGE
3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА        Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2023 года                                                                                                № ______
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 28 апреля 2023 года № 274

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году» (далее – Порядок)                            к постановлению администрации Белоярского района от 28 апреля 2023 года № 274               «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района в 2023 году» (далее – постановление) изменение, дополнив пункт 11  раздела 1 «Общие положения» абзацами 4-5 следующего содержания:
« - благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации              и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);

 - деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации.

».

2. Внести в приложение 2 «Перечень направлений деятельности и размер предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,               на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района                   в 2023 году» к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования               и действует по 31 декабря 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

PAGE